
I 

" 

UNIVERSIDADE DE BRASfLIA 

GABINETE DO REITOR 

ATO DA REITORIA NQ 51r? /87 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE 

BRASÍLIA, no uso de suas atribuições, 

R E S O L V E 

I - Designar os Professores BENÍCIO VIERO SCHMIDT 

(SOL) e KLASS WOORTMAN (DAN) para exercerem as funções de Coordena 

dor Executivo e Subcoordenador Executivo, respectivamente, do Pro-

grama de Doutoramento Conjunto FLACSO/UnB em Estudos Comparativos 

sobre América Latina e Caribe, pelo perlodo de 2 (dois) anos, a pa� 

tir de 21/11/87. 

11 - O Coordenador Executivo receberá a gratificação 

equivalente ao de Coordenador de Pós-Graduação (FG-5 do PSBV). 

Brasllia, .J 3 de novembro de 1987. 

l'''"�M--
CRISTOVAM BUARQUE 

Reitor 

cc: VRT/DECANOS/SOL/DAN/IHD/DRH/AJU/ACS/SCA. 


